
     
 
 

 

COMUNICATO STAMPA 

 
ALA ANNUNCIA L’APERTURA DELLA PRIMA FILIALE ESTERA DELLA 

CONTROLLATA SPAGNOLA SINTERSA S.A. 

L’ATTIVITÀ DI CROSS-SELLING CONSENTIRÀ AL GRUPPO ALA DI ENTRARE 

IN NUOVI SEGMENTI STRATEGICI DI PRODOTTO E DI MERCATO 

 AMPLIANDO LA SUA MARKET SHARE DOMESTICA 

 
 

Napoli, 05 febbraio 2024 – ALA S.p.A. (EGM: ALA), leader in Italia e tra i principali player a livello 
globale nell’offerta di servizi di logistica integrata e nella distribuzione di prodotti e componentistica per 
l’industria aeronautica e aerospaziale, sia in ambito civile sia nel settore della Difesa (“Aerospace & 
Defence”), quotata sul Mercato Euronext Growth Milan gestito da Borsa Italiana, comunica l’apertura della 
prima filiale estera della controllata spagnola Sintersa S.A. (“Sintersa”), localizzata nel nord Italia. 
 
La presenza di Sintersa in Italia, con la sua significativa expertise in settori complementari a quelli di ALA, 
in particolare nella progettazione, produzione e assemblaggio degli electrical interconnection systems in 
settori come l'aerospaziale e il militare, consentirà al Gruppo ALA di entrare in nuovi segmenti strategici 
di prodotto e di mercato, con una importante attività di cross-selling, e di espandere il business e la 
produzione di Sintersa anche al di fuori della penisola iberica, e contestualmente ampliare la market share 
del Gruppo sul mercato domestico. 
 
L’apertura della filiale di Sintersa è sicuramente un segnale forte dell’impegno di ALA per soddisfare le 
esigenze specifiche dei clienti italiani con nuove soluzioni avanzate, garantendo un servizio di customer 
service ottimizzato e facilitando l’accessibilità ad una vasta gamma di prodotti e servizi.  
 
Fulvio Scannapieco, Co-fondatore e Presidente di ALA, società che controlla SCP Sintersa, ha 
commentato: “L'apertura della nuova filiale in Italia segna un passo significativo per il Gruppo, che grazie 
all’esperienza di Sintersa punta a guadagnare ulteriori quote di mercato nei settori aerospaziale, difesa, 
ferroviario ed industriale, per diventare sempre più il punto di riferimento a livello italiano ed 
internazionale. Riteniamo questa operazione possa ulteriormente migliorare sinergie operative e 
commerciali, oltre ad offrire agli attutali clienti del Gruppo nuovi prodotti e servizi. Questo plant è 
un’ulteriore prova della attenzione per l’Italia ed il mercato italiano, e non sarà semplicemente un punto 
di distribuzione, ma un centro di eccellenza ed innovazione. Porteremo direttamente nel cuore 
dell’industria italiana la nostra expertise nella progettazione, produzione e assemblaggio degli electrical 
interconnection systems arricchiti dalla qualità e dall’esperienza quarantennale di Sintersa.”.  
 

*** 



     
 
 

 

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet della società www.alacorporation.com nella 
sezione “Investor Relations/Comunicati Stampa”.   

A.L.A. S.p.A. (Euronext Growth Milan: ALA) è uno dei principali supply chain partner a livello internazionale per i 
settori Aerospazio, Difesa, Ferroviario e High-Tech. Da oltre 35 anni, ALA si propone come partner unico di 
riferimento per la gestione e distribuzione di prodotti, servizi e soluzioni ingegneristiche ad alte prestazioni in grado 
di semplificare e ottimizzare le operazioni di supply chain management dei propri clienti. Con Headquarters a Napoli, 
Italia, ALA – insieme alla sua controllata S.C.P. Sintersa – conta oggi sul talento di oltre 500 persone e sulla forza di 
una crescente rete di uffici commerciali e sedi operative in Europa (Italia, Spagna, Portogallo, Regno Unito, Francia 
e Germania), Israele e Nord America. ALA fornisce clienti in 40 paesi e gestisce più di 1300 fornitori in tutto il mondo. 
www.alacorporation.com  

 

Per ulteriori informazioni: 

Investor Relation Gruppo ALA 
Raffaele Carriola CFO-Investor Relations Manager  investor.relations@alacorporation.com 
T: 081 3036311 
 
Valentina Verde Head of Marketing & Communication valentina.verde@alacorporation.com  
M: +39 344 1768322 
 
Euronext Growth Advisor 
Equita SIM S.p.A. 
Marco Clerici  M+39 335 775 0702  m.clerici@equita.eu 
Alessandro Papi     M+39 334 370 0272                  a.papi@equita.eu  
 
Investor Relation Advisor 
CDR Communication  
Silvia Di Rosa:  M+39 335 786 4209 silvia.dirosa@cdr-communication.it 
Luca Gentili:  M+39 348 292 0498 luca.gentili@cdr-communication.it 
Giulio Garoia   M+39 3423571100  giulio.garoia@cdr-communication.it  
 
Media Relations Advisor 
Angelo Brunello:  M+39 329 211 7752 angelo.brunello@cdr-communication.it 
Carlotta Bianchi   M+39 324 9042426 carlotta.bianchi@cdr-communication.it  
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